
 

COMUNE DI ACCUMOLI 
 
 

______________________________________________________________________________ 
 

 
Emessa reversale Albo Pretorio Emesso mandato 

 

 
COPIA 

 

AREA II - ECONOMICO - FINANZIARIA E TRIBUTI 

 
Atto di liquidazione n. 2 del 21-02-2020 

 
 

OGGETTO 
Liquidazione di spesa corso di formazione in house in tema di anticorruzione, 
trasparenza e privacy del 19/12/2019  
CIG: ZE82B2941A 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

 
VISTO il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

VISTO che l’art. 107 del suddetto decreto attribuisce ai dirigenti degli Enti locali tutti i compiti 

di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti dagli organi politici; 

 

VISTO che lo stesso prevede che nei Comuni privi di dirigenti tali funzioni siano svolte dai 

responsabili degli uffici e dei servizi; 
 

VISTO il decreto del Sindaco n. 13 del 26/09/2019 con il quale si è provveduto ad attribuire la 

Responsabilità dell’Area II Economico Finanziaria e Tributi; 
 

RICHIAMATA la Determinazione n. 57 del 12/12/2019, con la quale, tra l’altro, è stato assunto 

impegno di spesa in favore della ditta Publika s.r.l., con sede legale in Via Pascoli, 3 Volta Mantovana 

(MN) P. Iva 02213820208, per l’importo di € 200,00 esente IVA; 

 

VISTA la fattura n. 131/PA del 11/02/2020 con prot. n. 1156  del 20/02/2020, allegata al 
presente atto, trasmessa dalla ditta Publika s.r.l., per un totale di € 200,00; 

 
RISCONTRATA, ai sensi dell’art. 184, comma 2, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., la regolarità della prestazione e la 

rispondenza della stessa ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini ed alle condizioni pattuite; 

 

VISTA la regolarità del DURC della ditta sopra indicata prot. INPS_ 20261551;                  
 

RITENUTO di dover liquidare alla ditta l’importo di € 200,00, di cui alla suddetta fattura; 
 

DISPONE 
 

1. Di liquidare in favore della ditta Publika s.r.l., con sede legale in Via Pascoli, 3 Volta Mantovana 

(MN) P. Iva 02213820208, l’importo di € 200,00 a saldo della fattura n. 131/PA del 11/02/2020 con prot. 

n.1156 del 20/02/2020; 

 

2. Di dare atto che la suddetta spesa trova imputazione sul titolo_____ cap.______;               

 



3. Di attestare l’assenza di conflitto di interessi, anche potenziale, del Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 6 bis 

L. 241/1990 e dell’art.6 del D.P.R. 62/2013; 

4. Di dare atto che con la sottoscrizione della presente determinazione si attesta la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

5. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 3 comma 4 della L. 241/1990, avverso il presente atto è ammesso ricorso 

giurisdizionale entro il termine di 60 giorni dalla pubblicazione (d.lgs. 104/2010) innanzi al Tribunale 

Amministrativo Regionale, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla pubblicazione, 

nei modi previsti dall’art. 8 e seguenti del d.P.R. 1199/1971; 

6. Di dare atto che la presente determinazione: 

è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

va pubblicata all’Albo pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi; 

va pubblicata nel sito web comunale nella pagina Amministrazione trasparente – Provvedimenti, nel rispetto dell’art. 

37 del D.Lgs. 33/2013. 

 

 Il Responsabile dell’Area 

 Dott.ssa Giuliana SALVETTA 

 

 

 
 Il Responsabile dell’Area 

 F.to Dott.ssa Giuliana SALVETTA 

 
 



 
 
************************************************************************************ 
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO - FINANZIARIA 
 

In relazione al disposto dell’art.147 bis e dell’art.151, comma4, del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii. 
 

APPONE 
 

il PARERE di regolarità contabile e il VISTO attestante la COPERTURA FINANZIARIA della spesa. 
 
ACCUMOLI Lì, 21-02-2020 Il Responsabile dell’Area Economico - Finanziaria 

 F.to Dott.ssa Giuliana SALVETTA 

 
 
 

*************************************************************************** 

 

 
 

RELATA di PUBBLICAZIONE all’ALBO PRETORIO 
 

Si attesta che copia della presente Determinazione è stata affissa all’ALBO PRETORIO on-line del Comune 

di Accumoli in data 27-02-2020 per 15 giorni consecutivi. 

N. 158 del Registro degli Atti Pubblicati all’ALBO PRETORIO 

ACCUMOLI, 27-02-2020 Il Responsabile dell’Area 

 F.to Dott.ssa Giuliana SALVETTA 

 

 

 

 


